
 

 

 下記の業務委託について、一般競争入札を行うので、静岡県の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

める規則（平成７年静岡県規則第74号）第３条の規定に基づき公告する。 

令和元年７月５日 

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

１ 入札執行者 

  静岡県知事  川勝 平太 

２ 入札に付する事項 

(1)  入札番号 

  第12号 

(2) 業務名 

環境放射線監視テレメータシステム更新業務委託  

(3) 業務概要         

仕様書による。  

(4) 業務期間        

契約日から令和２年３月27日（金）まで 

(5) 業務場所        

仕様書による。  

３ 競争入札参加資格 

  次に掲げる条件をすべて満たしている者であること。 

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。 

(2) 静岡県における建設工事入札参加資格「電気通信工事」又は情報システム開発等の業務の委託に係る

入札参加資格「システム開発」の業種について競争入札参加資格を有する者であること。 

(3)  原子力発電所立地道県に導入されている環境放射線監視用のテレメータシステムを平成19年度以降に

元請として設置（データ収集サーバ等の基幹機器の設置に関する業務を含むこと。）した実績がある者で

あること。 

(4) 品質管理体制について、ISO9001の認証を取得している者であること。 

(5) ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）の認証を取得している者であること。 

(6) 環境放射線監視テレメータシステムを構成する機器等において障害が発生した場合、24時間対応で

障害箇所へ３時間以内に到着し、修復に着手できる体制を有する者であること。 

(7) 上記各号のほか入札説明書及び仕様書で示した業務について履行できる能力を有した者であること。 

(8) この公告の日から開札の日までの間に、静岡県の入札参加停止基準に基づく入札参加停止を受けてい

ない者であること。 

(9) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続開始

の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立て

がなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。 

(10) 次のアからキのいずれかにも該当しない者であること。 



 

 

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号。以下「法」という。）第

２条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。） 

イ  個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい

う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者 

ウ  法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴

力団員等である者 

エ  自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員等を利用している者 

オ  暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し又は関与している者 

カ  暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者 

キ  相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約そ

の他の契約を締結している者 

４ 入札説明書等の配布場所及び配布期間 

(1) 配布場所 

〒421－0411 静岡県牧之原市坂口3520－17 

静岡県環境放射線監視センター 

電話番号 0548－29－1111 

(2) 配布期間 

公告の日から令和元年７月19日（金）まで 

ただし、受付時間は土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から午後５時までとする。 

 (3)  配布方法 

   無料で直接配布する。 

５ 入札参加資格確認申請書等の提出 

この入札に参加を希望する者は、入札説明書で示す方法により申請書等を持参又は郵送により提出しな

ければならない。 

(1) 提出期間 

  令和元年７月８日（月）から令和元年７月19日（金）まで 

ただし、受付時間は土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から午後５時までとする。 

(2) 提出書類 

  申請書及び入札説明書で示した書類 

(3) 提出場所 

  上記４(1)に同じ 

６ 入札手続等 

(1) 入札執行日時 

令和元年８月19日（月）午後２時00分 



 

 

ただし、郵送による入札については、令和元年８月19日（月）午前10時必着とする。（書留郵便に限

る。） 

(2) 入札執行場所 

静岡県牧之原市坂口3520－17 

静岡県環境放射線監視センター １階 緊急時対策室 

 (3)  入札方法 

  総価による。落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をも

って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する額を入札書に記載すること。 

(4) 郵送による場合の入札書の提出先 

上記入札執行場所と同じ。 

(5) 電送による入札は認めない。 

(6) 落札者の決定方法 

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

(7) 入札保証金及び契約保証金 

免除する。 

(8) 入札の無効 

本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件等に違反した者のした入

札は無効とする。 

７ その他 

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨 

(2) 契約書作成 

   要 

(3) 詳細は入札説明書による。 

８ Summary 

(1) Nature and quantity of services to be required: 

   Renewal of telemeter system for radiation monitoring 

(2) Deadline for above service to be completed: 

     Friday, March 27th, 2020 

(3) Tender submission: 

Submit at 2pm, Monday, August 19th, 2019, at the location in (4) 

If submitting by mail, it must reach us by 10am, Monday, August 19th, 2019 

(4) All Tender offers should be submitted to: 

Shizuoka Prefectural Environmental Radiation Monitoring Center 



 

 

3520-17 Sakaguchi, Makinohara City, Shizuoka Prefecture 421-0411 

 For more information, contact us at 0548-29-1111  

 


